ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства городского округа Среднеуральск
24 марта 2023 г.

г. Среднеуральск

Председательствовал:

Исполняющий обязанности главы
городского округа Среднеуральск А.В. Стасёнок

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. Рассмотрение доклада о защите прав потребителей
(О.В. Данилова)

1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск О.В. Даниловой по докладу о защите прав потребителей за 2022 год,
подготовленному Северным Екатеринбургским отделом Роспотребнадзора по
Свердловской области.

II. Об оценке регулирующего воздействия и экспертизе нормативно-правовых
актов

(А.В. Титова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск А.В. Титовой об оценке регулирующего воздействия и экспертизе
нормативно-правовых актов.

III. Об инициативном бюджетировании

(А.В. Титова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск А.В. Титовой об инициативном бюджетировании.

2. Членам Координационного совета подготовить предложения в повестку на
следующее заседание Координационного совета и направить в отдел экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск.

Срок - до 30 апреля 2023 года.

Председатель Координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства , , ’
городского округа Среднеуральск А.В. Стасёнок

Секретарь Координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства ___
городского округа Среднеуральск -ЗЧ^лоЧ А.В. Титова

список
участников заседания Координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства городского округа Среднеуральск
24 марта 2023 года

1. И.о. Главы городского округа Среднеуральск,
Председатель Координационного совета

2. Ведущий специалист отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского
рынка, секретарь

Члены Координационного совета:

- А.В. Стасёнок

- А.В. Титова

3. Директор Среднеуральского фонда развития
Малого предпринимательства, заместитель
председателя Координационного совета - М.Ю. Младшев

4. Председатель первичной профсоюзной
организации Среднеуральского филиала
РЭР, член экспертного совета «Бизнес» - А.Е. Соломина

5. Генеральный директор ООО «УМА -
МТК», член Совета директоров
предприятий, учреждений и организаций
при администрации городского округа
Среднеуральск - С.И. Зоркин

6. Индивидуальный предприниматель - Г.А. Васькова

7. Генеральный директор ООО «Среднеуральский завод агромашин»,
руководитель представительства Союза малого и среднего
бизнеса Свердловской области на территории
городского округа Среднеуральск

8. Общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в
Свердловской области в городском округе Верхняя Пышма

9. Главный энергетик ЗАО «СУЗМК ЭНЕРГО»

10. Генеральный директор АО «Теплопрогресс»

11. Начальник ДО «Среднеуральский» ПАО КБ «УБРиР»

12. Директор АТЦ «Восточный», член Совета
директоров предприятий, учреждений и организаций
при администрации городского округа Среднеуральск

13. Директор ООО «Квадрогрупп»

- С.М. Обвинцев

- Е.О. Вахрушева

И.А. Балеевских

В.А. Уланов

Я.Ю. Козлова

В.Н. Афирдиев

А.В. Мазур

Приглашенные на заседание:

14. Начальник отдела экономики,
муниципальных закупок и
потребительского рынка администрации
городского округа Среднеуральск - Е.П. Некрасова